
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

1 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CH QUEIROZ PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 5.737,20. 
TERMO: Assinado aos 29 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS”, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: SUL AMÉRICA COMÉRCIO DE LIVROS – EIRELI. 
CONTRATADA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA – EPP. 
TERMOS: Assinados aos 18 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 19 de dezembro de 2022. 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LIVROS PARA 
AS UNIDADES ESCOLARES” para a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MATÃO 
VALOR CONTRATADO: R$ 14.000,00 
TERMO: Assinado aos 25 de novembro de 2022. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Sessões de 
Câmara Hiperbárica, com o fornecimento de todos os materiais e insumos pertinentes ao 
procedimento, para Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CITRO-ONE ALIMENTOS LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 868,20. 
TERMO: Assinado aos 24 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos deverá ocorrer em até 07 (sete) dias a 
contar do recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a Aquisição de Suco Concentrado, para a Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: COMERCIAL INFOMED LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.680,00. 
CONTRATADA: PRIME NEGÓCIOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.700,00. 
CONTRATADA: ROGER EDUARDO DOS SANTOS – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.400,00 
CONTRATADA: TUKABY MÓVEIS EIRELI – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 2.720,00 
TERMOS: Assinados aos 28 de novembro de 2022. 
CONTRATADA: TECNOMÓVEIS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.630,00 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

2 
 
 

TERMO: Assinado aos 30 de novembro de 2022. 
CONTRATADA: JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 7.350,00 
TERMO: Assinado em 1º de dezembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 41.636,00. 
TERMO: Assinado aos 30 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (trinta) dias constados a partir da data de assinatura do 
contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado 
de 12.000, 18.000 e 30.000 Btus, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para 
as Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.100,00. 
TERMO: Assinado aos 29 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 218,00. 
TERMO: Assinado aos 28 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – 
GLP – Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas 
Secretarias e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 202,32. 
TERMO: Assinado aos 28 de novembro de 2022. 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.   
VALOR CONTRATADO: R$ 528,93. 
TERMO: Assinado aos 29 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de 
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

3 
 
 

CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 14.236,00. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 557,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.095,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 434,00. 
CONTRATADA: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
RECARGA E MANUTENÇÃO EIRELI – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.190,00. 
TERMOS: Assinados aos 25 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 1.765,00. 
TERMO: Assinado aos 30 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAL E FERRAMENTAS DE 
CONSTRUÇÃO PARA VÁRIAS SECRETARIAS” a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 6.380,00. 
TERMO: Assinado aos 25 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
E DIETAS ALIMENTARES” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a 
Secretaria de Saúde da Prefeitura de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 13.614,75. 
TERMO: Assinado aos 24 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da Prefeitura de 
Matão. 
 

Palácio da Independência, 01 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


